
STATUTI

I SHOQERISE ME PERCJEGJESI TE KUFIZUAR

“S A S A” SHPK

Sot, me 04.06.2021, themelohet nje shoqCri me pCrgjegjCsi tC kufizuar, në perputhje me dispozitat e

Iigjit nr. 9901, date 1404.2008 “Per rregtarCr dhe shoqëritë iregfare” i ndryshuar (ne vijirn, “Ligji

per Shoqëritë Tregtare”). nga personat si vijon:

(1) Artan Kraja, shrews shqiprar. lindur me 16.07.1967, nC ShkodCr, mbajtCs i leternjoJtunit nie

mimer personal: G70716045V, banues tie adresën: ‘Ri. Pylihal Grarneno, P. 78/4, Nd. 4, Ap.

3&Njesia Bash/duke Ni. 2, TiranC, ShqipCri ‘; dhe

(H) Argento AwE. shtetas i Maqedonisë së Venal, lindur me 05.08.1978, tie Kroaci, inbajtes I

pasaportes me namer: K0109051, banues ne adresen: “Poststrasse 109 8957 Spreitenbach.

ZvicCr

(Artan Kraja dhe Argento Avdi. në vijim se bashku referuar Si “Ortakë” dhe veçmas Si “Ortak”).

ShoqCria dhe marredhCniet midis OrtakCve te saj rregullohen nga Iegjislacioni shqiptar nC fuqi dhe

dispozitat e këtij statuti (në vijim, “StatutE’), i ciii shërben gjithashtu si akt themelimi I shoq&isC.

KAPITULLI I

THEMELIMI, EMRJ, SELIA, OBJEKTI I 1-’EPRJMTARJSE, KOHEZGJA TJA, DEGE T DHE

ZYRA T E PERFA QESIMIT, PER GJEGJESJTE E OR TAKEVE

Nerd 1

Therneli,ni dhe E,nri

1.1. Me 04.06.2021, Ortaku i sipCrpCrmendur therncloi një shoqCri me pCrgjegjCsi tC kufizuar, të

emCrtuar “S A S A” (nC vijim, “Shoqeria”). Shoqëria fiton personalitetjuridik pas regjistrimit

në Regjistrin Tregtar Shqiptar, te mbajtur nga Qendra KombCtare e Biznesit.

1.2. Ndryshimi I emrit te Shoqense kryhet me vendim të Asamblese së PCrgjithshme.

Neni 2

Forma tigjore

2.1 “S A S A” CshtC një shoqeri me peregjCsi tC kutizuar (SHPK).

2.2 GjatC kohCzgjatjes së saj, emri i ShoqerisC do te shoqerohet nga prapashtesa “SHPK” duke

treguar formCn e saj 1iore te një shoqCrie me pCrgjeësi te kufizuar Sipas Iegjislacionit

shqiptar në fuqi.

Neni 3

Selia



3.1 Selia Shoqërisë do të jetë në adresen: “Riuga Ismail Qernali, pal/an n;27, hyrja 1, kati VI,
Apartarnenti 24, Tiranë, Shqipëri”.

3.2 Shoqeria mund te ndryshojë selinë e saj me vendim të Asamblesë së Pergjithshme.

Neni 4

Objekti i eprimtarise

4.1 Objekti i veprimtarisë sd Shoqerisë’ nd Shqipdri dhe jashtd saj dshtë ndertimi, operimi,
menaxhimi I resorteve turistike, hoteleve; b[erja, administrimi, qiradhenia dhe shitja e pronave
të paluajtshme; sigurimi i sherbimeve të turizmit dhe/ose argëtimit (td tilla si, por pa kufizime,
kiube golfi, kiubejabtesh, etj.); blerja. shitja dhe menaxhimi I interesave dhe/ose pjesëmarrja në
shoqëri td tjera (ekzistuese dheiose të mëvonshme) që ndjekin dhe ushrrojnd veprimtari ligjore
ne këtë fi.ishë).

4.2 Shoqëria mund te kryejë te gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, operacione me
pasuri të luajtshme dhe te pa!uajtshme qd konsiderohen të nevojshme ose te dobishme per t’u
krer dhe per të pCrmbushur qellimin e veprimtarise se saj, duke specifikuar që veprimtaria
financiare do të kryhet posacCrisht nd kuadCr të kdtij objekti veprimtarie.

4A ShoqCria mund tC ndryshojC objektin e veprimtarise se saj, ne cáo kohe, ne perputhje me
dispozitat e Ligjit per Shoqdritd Tregtare dhe këtij Statuti.

Neni S

Kohëzgjatja

5.! Shoqeria do të kryeje veprimtarinë e saj per një periudhd te pakufizuar kohore, duke fi[luar nga
data e regjistrimit ne reistrin tregtar.

5.2 Shoqëria mund te ndryshojë kohezgjatjen e veprimrarisë së saj me vendim te Asamblesd sC
Pergjithshme, nd përputhje me rreguLlat e përcakwara në kdtd Statut.

Neni 6

Degët dhe zyrat e perfaqesinnt

Shoqdria mund tC hapë degd, shoqCri tC kontrolluara, zyra perfaqesimi dhe td kryejC veprimtari biznesi
nd vende te tjera, brenda ose jashtd territorit të Republikes se ShqipCrisd, me vendim të Asamblesd së
Pergj ithshme.

Neni 7

Përgjegjësitë e Ortakëve

7.1 Ortaket nuk jane pergjegjes per detyrimet e Shoqërisë, si dhe mbulojnd personalisht humbjet e
saj den në vieren kontributeve tC pashlyera, td tyre, nd kapitalin e shoqCnisë.

7.2 Ortaket do te ushtrojne detyrat e tyre me kujdesin e duhur dhe ndershmCri në pdrputhje me
dispozitat e legjislacionit në fuqi.



KAPITULLI TI

KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOA TAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT TE
PERBASHKET, TRANSFERJMI I KUOTA VE

Neni 8

Kapitali dhe kuotat

8.1 Kapitali i Shoqërise është ne para, i barabartë me 3 500 000 (Ire milione e peseqind mijë) Lekë.
Kapitali I Shoqërise eshtë i papaguar.

8.2 Kapitali i Shoqerise, i përbërë nga 2 (kuota), është në pronësi dhe eshte teresisht i nenshkruar

nga Ortakët si vijon:

(i) Artan Kraja, shte:as shqiptar, lint/ar me 16.07.1967, ne Shkodër, mbajtCs i leternjoflimit

me namer personal: G70716045V, banues në adresen: “Pr. Mihal Grameno, F. 78/4, Nd.

4, Ap. 36, NjCsia Bashkiake Nt. 2, Tiranë, Shqiperi”, zotërues i nje icuote, me vlerë
nominale I 750 000 (nje milionë e shiateqind e pesedhjete mijë) Lekë, që përkon me 50%
(pesëdhjete perqind) te kapitalit te shoqerise, si dhe me 50% (pesëdhjetë përqind) te të
drejtave të votave në Asamblene e Pergjithshme; dhe

(ii) Argento Avdi, shtetas i MaqedonisC sé Veriut, lindur me 05.08.1978, tie Kroaci, mbajtës I
pasaportCs me numCr: K0]09051, banues tie adresën: “Foststrasse 109 8957
Spreitenbach, Zvicër “, zotërues i një kuote, me vlerë nominale 1 750 000 (nje rnilione e
shtatCqind e pesëdhjetë mijë) Lekë, qC perkon me 50% (pesëdhjetë perqind) të kapitalit tC

shoqërisë, si dhe me 50% (pesëdhjetë perqind) të te drejtave tC votave në Asamblenë e
Pergj ithshme;

Neni 9

Z,nadhirni I kapitalit te Shoqërisë

Kapitali I Shoqerise mund tC zmadhohet, në çdo kohë, vendim te AsamblesC së Përgjithshme.

Neni 10

ZvogClinzi I kapitalit të ShoqërisC

Kapitali i Shoqerise mund te zvogelohet me vendim te Asamblesë së Përgjithshme.

Neni 11

Transferi,ni i knotave iii kapitalit IC regjistruar

11.1 Transferimi i icuotave do të realizohet vetëm nëpCrmjet nje dokumenti te shkruar, sipas
legjislacionit shqiptar në fuqi.

11.2 Nëse kapitali ShoqCrisë zoterohet nga me shumC se I (njC) Ortak, kufizimet vijuese (sic
pCrcaktohen nC pikat 11.3 e vijuese tC kCtij neni II) do te zbatohen në Iidhje me transfermin e
kuotave, me qéllim mbrojtjen e interesave të ShoqCrisë, unitetin e OrtakCve dhe
qendrueshmerine e marrCdhënies se tyre.



11.3 Ne rast se njC Ortak dëshiron tC transferoje kuotCn e tij (perf’shire një transferim pa kompensim)

te palét e treta, transferimi i nënshtrohet të drejtës se parablerjes të Ortakëve ekzistues të

Shoqërisë në 1idle me kuotën (pjesen e kuotCs) që synohet të transferohet, nC perputhje me sa

parashikohet nC pikat 11.4 e vijuese me poshtC.

Per shmangien e çdo dyshimi, transferimi i kuotave tek njC pale e tretC çfarëdo nC shkelje te te

drejtave parableijes sC OrtakCve tC tjerC Cshte i parreguilt dhe, per këtC arsye, është i
pavlefshëm.

11.4 Ortaku që synon të shesë ose transferoje pjesCn e tij në kapitalin e shoqërisC ose ndonjë pjesë te

tij, duhet të njoftojë pCrmes njC shkrese zyrtare ose pCrmes postës elektronike (“Njoftimi I
Transferimit”) Ortaket e tjerC. Njoftimi duhet tC pCrfshijC te dhCnat personale tC transferuesit

dhe identifikimin e përfituesit, vieren e kuotes (ose një pjese tC saj) që synohet të transferohet,

kushtet dhe afatet e transferimit, pCrfshirê çmimin (“mimi I Përshkniar”) dhe mënyrën e

pagesës.

11.5 Njoftimi i Transferimit dote specifikoje një periudhë (“Periudha e PCrshkruar”), e cila nuk do

te jete me pak se 60 (gjashtedhjete) due nga data pasardhese e leshimit te Njoftimit per

Transferim, periudhe brenda së ciles oferta duhet të pranohet ose refuzohet. Njoftimi per

Transferimin, pas dërgimit te tij, eshte i pakthyeshem.

11.6 çmimi I Pershkruar do të jete nje çmim qe do te percaktohet nga transferuesi dhe do te

konsiderohet se pasqyron njC vlerC të drejtC te kuotes.

11.7 Ortaku i njoftuar duhet të ushtrojë tC drejten e tij të parablerjes mbi pjesCmarijen e
Ortakutltransferuesit tC treguar nC njoftim, duke i dërguar Ortakut që ofron dhe
administratorit/ve dekiaratën per ushtrimin e se drejtës se tij te parablerjes me njC shkrese

zyrtare brenda afatit tC parashikuar nC njoftim.

11.8 Nese, den ne fund tC PeriudhCs sC Përshkruar, nuk Cshte mane asnjC njoftim pranimi ose jo e

gjithë pjesa (ose nje pjese e saj) nC Njoftimin e Transferimit nuk eshte pranuar nga blerCsi,

transferuesi do tC kete tC drejtC tC transferoje pjesCn e tij te nje paiC e tretë në njC çmim i ciii nuk

eshtë me i ulët se çmimi i Pershkruar. Transferuesi do të njoftoje paraprakisht me shkrim

identitetin e pales së tretC (“Transferuesi I Synuar”) tC cilit ai synon t’ia shesë kuoten (ose nje

pjese të saj) OrtakCve tC tjere te shoqërisC.

11.9 Pelqimi me shkrim i Ortakeve te tjerC, per transferimin e kuotave tek Transferuesi i Synuar, do

te konsiderohet një kusht paraprak per te drejtCn e Ortakut per te transferuar pjesen e tij (ose njC

pjesC tC saj) te Transferuesi i Synuar.

11.10 Asnje Ortak nuk lejohet te vendosC si garanci, te ierC peng apo si ngarkoje me banC tjetCr

kuotën pCrkatCse. Asnjë Ortak nuk do te japë opsion apo te drejta te tjera per te disponuar

ndonjC interes mbi kuotat e zotëruara prej tyre (pCrveç transferimit ne perputhje me dispozitat e

kCtij neni 11). AsnjC Ortak nuk do te hyje në ndonje marreveshje në Iidhje me te drejtat e votes

qC lind nga posedimi i kuotCs perkatese ose tituj nC Shoqeri ose të jape ndonje opsion ne lidhje

me to.

Dispozitat e kesaj pikc 11.10 mund të shfuqizohen vetCm ne baze të nje vendimi tC Asamblese

se Pergjithshme.



11.11 cdo transferim I kryer ne kundërshtim me dispozitat e mësipërme të këtij neni ii do te

konsiderohet i pavlefshem dhe Ortaku transferues do të jetë përgjegjës ndaj Ortakëve të tjerë

dhe Shoqërisë per dCmet e shkaktuara.

11.12 Dispozitat e këtij neal 11 zbatohen gjithashtu per pasardhësit ligjorë dhelose testamentarë të

OrtakCve (sipas rastit).

KAPITULLI III

ORGANET E SHOQERISE

Neni 12

.4sanbkja e Përgjithshme

Ne perputhje me legjislacionin nC fuqi dhe dispozilat e kCtij Statuti, Asambleja e PCrgjithshme Cshtë

organi me i lane vendimmarres i SboqCrisë. Vendimet e Asamblese së Pergjithshme, kur merren nC

perputhje me Iegjis[acionin në fliqi dhe kCtC Statut, jane te detyrueshme per Shoqerine.

Neni 13

Tê drejtat dhe detyri,net e Aswnblese se Pergjithshme

13.1 Asambleja e Pergjithshme ështC pergjeese per të vendosur nC lidhje me cështjet si vijon:

a. përcaktimin e politikave financiare të Shoqërisë;

b. ndryshimin e Statutit;

c. emCrimin dhe shkarkimin e administratorit/ve;

d. emCrirni dhe shkarkimi i iikuiduesve dhe audimesve IigjorC;

e. ndarjen e kuotave dhe anulimin e tyre;

f. zmadhimiri ose zvogëlimin e kapitalit të ShoqCnisë;

g. miratimin e pasqyrave financiare, te raponeve tC administnimit dhe mbikëqyrjes,

perfshire, por pa u kufizuar, raportet vjetore te ecunisC së ShoqCrisC;

h. miratirnin e rregullave procedurale në lidhje me mbledhjet e AsamblesC se PCrgjithshme;

i. miratimin e shpCrndaijes se fitimeve vjetore;

j. miratimin e skens se shpërblimit per administratorinlCt, likuiduesit dhe audimesit

[igj ore;

k. ristrukmrimin, prishjen, transformimin, bashkimin, ose likuidirnin e ShoqerisC ose

riorganizimin e saj në njC formë tjetCr Iigjore;

1. ndryshimin i starusit ligjor dhe/ose formCs ligjore dhe mbylljen e Shoqërise;

in. bleijen e kuotave/aksioneve në shoqCri te tjera ose transferimin e kuotave/aksioneve te

Shoqerisë ose te ndonjC pjesCmarrjeje që Shoqeria kane shoqCri të tjera;

n. themelimin, mbylljen dhe/ose likuidimin e degëve, zyrave tC perfaqesimit dhe shoqCrive

te kontrolluara:



o. cdo Iloj shitje, blerje apo transferim Ic pronave/aseteve te paluajtshrne të ShoqCrisC tek

paiC të treta;

p. mosshpërndarjen e fitimit sipas nenit 21 te këtij Statuti (Shpêrndatja eJItimit);

q. angazhimin e Shoqerisë nC çdo biznes tJetër pCrvec veprimtarisC tregtare te saj;

r. fillimin ose zgjidhjen e çdo procesi gjyqesor material jashte rrjedhes se zakonshme tC

veprimtarisC tregtare;

s. çdo çeshtJe tjetCr e percaktuar nga Iegjislacioni nC ftiqi dhe/ose këtë Statut.

13.2 Nese shoqeria zoterohet nga një Ortak, të drejtat dhe detyrimet e asamblesC së pergjithshme

ushtrohen nga Ortaku i vetem. Të gjitha vendimet e marra nga Ortaku i vetëm regjistrohen në

një reistër të vendimeve, te dhenat e te cult nuk mund të ndryshohen ose të fshihen. Duhen

regjistruar në veçanti, pot pa u kufizuar në to, vendimet per:

a. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisC se veprimtarise;

b. shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

C. investime;

d. vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë.

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve janC absolutisht të pavlefshme.

Neni 14

Thirrja e Asamblesë së Përgjithshine

14.1 Asambleja e Pergjithshme thirret nC rastet e parashikuara nga Iegjislacioni nC fuqi dhe ky Statut,

sa here qC mbledhja e saj eshte e nevojshme per tC mbrojtur interesat e ShoqCrisC. Asambleja e

Përgjithshme thirret tC pakten njC here në vit. Asambleja e PCrgjithshme e Ortakeve thirret nC

përputhje me nenet 83 dhe 84 të Ligjit per Shoqerite Tregtare dhe këtë Statut.

14.2 AdministratorCt nC diskrecionin e tyre, ose me kërkesë te nje dhe/ose me shumC Ortakeve që

përfaqesojnë të paktën 5% (pesë pCrqind) të të gjithe kapitalit te ShoqCrisë dhe/ose audituesit

ligjore (nese ka tC tiliC), si dhe/ose likuiduesit, kane të drejtC te thCrrasin AsamblenC e

Pergjithshme. NJC njoftim me shkrim i mbledhjes, duke pCrmendur qCllimin (et), vendin, daWn

dhe kohën e mbledhjes, do ti dorezohet nëpCrmjet postCs sC regjistruar/e-mailit secilit Ortak Jo

me vonë se 7 (shtatC) dite para dates së mbledhjes.

14.3 Njoftimi i mbledhjes dergohet me postë të regjistruar dhe/ose e-mail.

14.4 Mbledhjet e Asamblese se PCrgjithshrne mbahen në ambientet e Shoqerise ose nC ndonje vend

tjetCr jashtC tyre, pavaresisht nCse keto vende ndodhen ne Shqiperi, ose diku tjeter jashte

ShqipërisC.

Per Ortaket qC banojnë në Shqipëri, kostot dhe shpenzimet per pjesemarrjen në një mbledhje qC

dote zhvillohetjashte vendit dote perballohen nga vetC Ortaket.

14.5 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme niund te behen gjithashtu përmes video-konferencave

dhe/ose formave te tjera, mjeteve, kanaleve dhe/ose platfonnave te komunikimit elektronik,

digjital dhe/ose në internet, per sa kohe qe identifikimi i secilit Ortak eshtC i mundshem

teknikisht dhe pasqyrohet sic duhet në procesverbalin e mbledhjes.



NC njC rast tC tillC, detajet specifike se si do tC zhvillohet mbledhja do t’u njoftohen Ortakeve

pCrmes njC njoftimi zyrtar per mbledhjen.

14.6 Mbledhjet e Asamblese sC PCrgjithshme do tC zhvillohen nC gjuhCn Angleze. cdo Ortak ose

perf’aqCsues i Ortakut do tC sigurojC sherbimet e pCrkthimit per veten e tij, nCse nuk ka aftesite e

nevojshme ne gjuhCn angleze.

Neni 15

Pjesernarrja ne tnb!edhjen e Asamblese së Pergjithshne

15.1 çdo Ortak ka te drejtC tC manC pjesC nC mbledhjet dhe vendimet e AsamblesC sC PCrgjithshme,

duke pasur te drejte per nje numCr votash tC barabarte me pCrqindjen e kuotCs qC zotCron nC

kapitalin e ShoqCrise.

15.2 Secili Ortak ka tC drejie te pCrfaqCsohet nC procesin e vendirnmarrjes nga njC Ortak tjerer, nga

baslikCshorti ose nga ndonje person tjetCr fizik, ne pCrputhje me dispozitat e legj’islacioriit nC

fuqi. me kushc qC pCrfaqesuesit EC autorizohen me prokurC per njC qCllini tC tiliC.

15.3 Administratoret e ShoqCrisC mund tC marrin pjesC nC mbledhjen e AsamblesC se PCrgjithshme tC

Ortakeve, por nuk mund te pCrfaqCsoje asnjC nga Ortaket nC ndonjC prej mbledhjeve.

Neni 16

Kuorumi dhe vendimrnarrja

16.1 Thirrja e Asamblese se PCrgjithshme nC cdo cast eshtC e vlefshme nCse Ortaket qC zotCrojnC me

shumC se gjysmen e kapitalit tC ShoqCrise marrin pjese ne mbledhjen pCrkatCse.

16.2 Per vendimet qC kCrkojnC njC shumice tC zakonshme, Asambleja e PCrgjithshme merr vendime

te vlefshme me shumicen e votave te Ortakeve te pranishCm ne mbledhje në pCrputhje me pikCn

16.! mClart.

16.3 Per vendimet qC kerkojne nje shumicC tC cilCsuar. Asambleja e Pergjithshme merr vendime te

vlefshme me 3/4 (tre re karërrat) e votave te Ortakeve tC pranishCm nC mbledhje, sipas kuonimit

te treguar ne pikCn 16.1 me lart. Vendime te tilla pCrfshijnC edhe germat “b”, fle”, 1”, “k”,

“I”. “in” dhe “n” të pikes 13, 1 te nenit 13 te Statutit.

16,4 NCse Asambleja e PCrithshme nuk mund tC thirret per shkak tC mungesCs sC kuorumit tC

pCrmendur uC pikCn 16.1 me lart, Asambleja e PCrgjithshme do tC thirret pCrsdri jo me vonC se

30 (tridhjetC) diEC, me tC njëjtin rend dite.

16.5 Asambleja e PCrgjithshrne gjithashtu mund tC mane vendime te vlefshme permes nje vendimi

qarkullues.

Neni 17

Procesverbali i ,nbledhjes së Asa,nblese se Përgjithshtne

17.1 TC gjitha vendimet c AsamblesC sC Pergjithshme regjistrohen nC procesverbalin e mbledhjes.

Procesverbali i mbledhjes duhet te pCrmbaje daten, vendin e mbledhjes, rendin e ditCs, emrin e



kryerarit të mbledhjes, emrin e sekretarit dhe rezultatet e votimit, Si dhe çdo informacion tjetOr

te detyrueshOm te pOrcaktuar nO dispozitat e Ligjit per ShoqOritO Tregtare.

17.2 Kryetari i mbledhjes cakton njO sekretar/e me qOllimin mbajtjen e procesverbalit tO mbledhjes, i

ciii mund tO mos jetO Ortak. Procesverbali I mbledhjes nOnshkruhet nga kiyetari i mbledhjes dhe

sekretari.

17.3 Lista e pjesOmarrOsve dhe njoftimi pOr mbledhjen e AsamblesO sO POrgjithshme tO Ortakeve i

bashkOlidhen procesverbaleve tO mbledhjeve.

17.4 Ne rast tO vendimeve tO marra me anO tO njC vendimi qarkullues, vendimi duhet tO nOnshkruhet

nga secili Ortak nO mOnyrO qO tO jeW i vlefshOm.

Neni 18

Ad,ninistrimi 1 Shoqërisi

18.1 ShoqOria do tO administrohet nga 2 (dy). to emOruar inc vendim tO AsamblesO sO Pergjithshme.

18.2 AdministracorOt e ShoqerisO emerohen pOr njO periudhO 5 (pesO) vjeçare secili (e rinovueshrne).

AdministratorOt mund tO shkarkohen pOrpara skadimit tO mandatit, me vendim tO AsamblesO sO

POrgj itImlue.

18.3 AdministratorOt janO sO bashku pOrgjegjOs pot administrimin e ShoqerisO dhe pOrfaqOsojne sO

bashku ShoqOrinO kundrejt palOve tO treta nO pOrputhje me dispozitat e kOtij Statuti dhe!ose

dispozitat e legjis[acionit nO fuqi, AdministratorOt kanO tO itha kompetencat e administrimit tO

zakonshOm dhe tO jashtOzakonshOm tO ShoqOrisO, pOrvec atyre kompetencave qO jane to

rezervuara per organet e tjera tO ShoqOrisO sipas kOtij Statuti dhe/ose Iegjislacionit nO fuqi.

18.4 AdministratorOt kane dhe ushtrojnO sO bashku kompetencat dhe detyrat e mOposhtme nO lidhje

me administrimin e vepnnnarisO sO ShoqOrisO:

a. tO mbikCqyrin dhe zbatojnO politikat tregrare tO ShoqOrisO dhe vendimet e AsamblesO sO

POrgjithshme;

b. me kOrkese tO AsamblesO sO Pergjithshme to Ortakeve. to marrin masa nO kompetence tO

tyre, tO rekomandojO vendime pOr tu manO nga Asambleja e Pergjithshme dhe to zbatojnO

keto vendime;

c. tO sigurojnO qO ShoqOria respekton IeisIacionin nO fliqi dhe standardet e kontabilitetit;

d. tO kryejnO te gjttha veprimet nO Iidhje me administrimin e veprimtarisO tregtare tO

ShoqOrise;

e. tO pCrfaqOsojnO sO bashku ShoqOrinO pOrballO palOve tO treta;

f 10 sigurojnO qO dokurnentet dhe librat e konrabOl tO Shoqerise tO mbahen si duhet dhe to

rregullta;

g. 10 thOrrasin mbledhjet e AsarnblesO sO POrgjithshme kur cmohet e nevojshrne pOr

rnbrojtjen e interesave tO ShoqOrisO;

It tO pOrgatisin dhe nOnslikruajnO pasqyrat financiare vjetore to ShoqOrisO, pasqyrat

financiare to konsolicluara, tO cilat i paraqiten AsamblesO sO POrgjithshme per miratim, sO



bashku me propozimin per shpemdaijen e fitimeve, si dhe raportet vjetore të ecurisC së

Shoqerise;

i. te kryejnë të gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme në lidhje me Shoqerine, sic

mund tC kërkohet nga egjis1acioni në fuqi;

j. ti raportojnC Asamblesë se Pergjithshme tie lidhje me zbatimin e politikave tregtare;

k. të rniratojnë fillimin ape pCrfundiniin e ndonjë procedure ligjere;

I. te kryejnC cde veprim, detyrC, kompetence dheiose akt tjetCr sic percaktohet nga

[egjislacioni ne fuqi dhe/ese ky Statut.

18.5 Administraterët mund të ushtrejC te gjitha kompetencat e Sheqerise dhe te kryejë të gjitha

veprimet e Iigjshme, dervrat, kompetencat dhe/ese veprimet qC — na baze te Iigjit, Statutit. ape

çdo ferme tjetCr — nuk kerkehet te ushtrehenjkryhen nga Asambleja e Përgjithshme.

18.6 AdministratorëttC SheqCrise Jane individCt si vijen:

(I) “Arian Kraja. shtetas shqiprazc lint/ut me 16.071967, tie Shkoder. nzbajtes I

letërnjolilmir me namer personal: G70716045Jç banues nC adresCn: Wolfywinkel 14

A, 8046. Zvrih, Zvicer”; dhe

(ii) “Argento AwE, shretas I Maqedonise sC Verlag, lint/ut me 0508.1978, nC Kroaci,

mbajtCs ipasaportCs me namer: K0109051, banues nC adresCn: ‘Posrstrasse 109 8957

Spreitenbach, Zvicër” fVolftwinkel 14 A, 8046, Zyrih, Zvicer”.

KAPITULLI IV

A UDITIMI LIGJOR, VITI FINANcIAR DHE PASQYRA T FINANCIARE, SHPERNDARJA E
FITIMIT

Neni 19

Andirimi !igjor

Nëse është e nevojshme, ese kCrkehet nga ligji, rishikimi i pasqyrave financiare due regjistrave

kontabel të ShoqCrisC do te kryhet nga nje auditues i liCruar, i caktuar nga Asambleja e

Pergjithshme.

Neni 20

Viii Jinanciar dhe pasqyratfinanciare

20 I Viti financiar fihlen me date 1 Janar due mbaren me date 31 Dhjeter tC çdo vitL Perjashtimisht,

viti I parC financiar fillen ne datCn e regjistrimit te Sheqerise nC Reistrin Tregtar Shqiptar dhe

mbaren me 31 Dhjeter te vitit 2021.

20.2 Sheqeria duhet te mbajC në mCnyrC tC plotC dhe IC sakte librat kentabel te saj ne adresen e saj tC

veprirntansC. si dhe nC vende tC tjera te pCrcaktuara nga Asambleja e PCrgjnhshme. Kern

dekumente, ndCr tC tJera, duhet te pCnnbajnC tC gjitha tC ardhurat, shpenzimet, asetet dhe

detyriniet e SheqCrisC.



20.3 Pasqyrat financiare vjetore dhe, nOse eshtO rasti, raporti I audituesit ligjor miratohen nga

Asambleja e POrgjithshme.

Neni 21

Shperndarja ejitimit

Ortaket kanO tO drejtO tO marrin fitimin e dekiaruar nO pasqyrat financiare tO ShoqOrisO. Llogaritja e

fitimit kryhet nO fund tO cdo viti financiar. Fitimi shpOmdahet midis OrtakOve proporcionalisht me

pOrqindjen e pjesOmarijes së secilit prej tyre nO kapitalin e ShoqOrisO. NO mungesO tO njO vendimi tO

kundOrt sipas germOs “p” tO nenit 13, ShoqOria shpOrndan fitimin cdo vit, nO pOrputhje me nenin 77 tO

Ligjit pOr ShoqOritO Tregtare.

KAPITULLI V

RIORGANIZIMI I SHOQERIS& PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 22

Prishja/likuidirni dhe riorganizirni i Shoqërisë

22.1 ShoqOria mund to prishet sipas rasteve to parashikuara nga legjislacioni nO fuqi ose me vendim

tO AsamblesO so POrgjithshme. Prishja e ShoqOrisO do tO pasohet nga procedura e likuidimit.

22.2 Procedura e likuidimit kryhet nO pOrputhje me legjislacionin shqiptar nO fuqi.

22.3 NO rast prishjeje vulinetare tO ShoqOrisO, likuiduesi/Ot emOrohen me vendim tO AsamblesO sO

POrgjithshme. Procedura e likuidimit dhe emOrimit to likuiduesve kryhet nO pOrputhje me

Iegjislacionin shqiptar nO fuqi.

22.4 ShoqOria mund to ndryshoje formOn e saj Iigjore sipas Iegjislacionit nO fuqi. Riorganizimi nuk

do tO ketO pasoja no to drejtat dhe detyrimet qO ShoqOria ka marre pOrsipOr kundrejt palOve tO

treta.

KAPITULLI VI

DISPOZITA T PERFUNDIMTARE

Neni 23

Zgjidhja e inosmarrëveshjeve dhe ugh i zbatueshë,n

23.1 ShoqOria OshtO themeluar sipas ligjeve to RepublikOs so ShqipOrisO dhe ky Statut OshtO hartuar

dhe miratuar nO pOrputhje me kOto ligje.

Dispozitat e Ligjit pOr ShoqOritO Tregtare do tO zbatohen nO lidhje me tO gjitha cOshtjet qO nuk

janO tO rregulluara nO koto Statut. NO rast tO mospOrputhjeve midis dispozitave to kOtij Statuti

dhe atyre to legjislacionit shqiptar no fliqi, dispozitat e kOtij to fundit do to mbizotOrojnO.

23.2 Të itha mosmarrOveshjet qO mund to lindin nO lidhje me zbatimin ose interpretimin e kOtij

Statuti, çdo mosrnarrOveshje qO lind midis ShoqOrisO dhe palOve 10 treta do tO paraqitet pOr

zgjidhje pOrpara GjykatOs sO Rrcthit GjyqOsor TiranO.



Neni 24

Të ndrysh,ne

Ky Statut është hartuar në 2 (ely) kopje, me te njëjten vlerë Iigjore dhe përmbajtje, ne gjuhët Shqipe.

Nenshkruar sot, me 04.06.2021:

Per ORTAKET

na

Perfaqësues me prokurC


